

**Vurderingskriterium for programområde: Service og samferdsel**  
**Fagkode og programfag: SSA1007 Tryggleik og transport**  
**Spesielle krav til svar på oppgåva: Oppgåva skal løysast på PC**

Kompetansemål	Karakteren 5 og 6 mykje god/framifrå kompetanse	Karakteren 3 og 4 nokså god/god kompetanse	Karakteren 2 låg kompetanse
Foreta en risikovurdering og foreslå tiltak for å forebygge uønskede hendelser i en virksomhet	Grunngje val av tiltak i forhold til risiko Kunne skilje mellom sannsynsreduserande og konsekvensreduserande tiltak. Vurdere samanhengen mellom risiko, tiltak og kostnader i ein verksemd.	Kartlegge moglege uønskete hendingar og analysere sannsynet for og konsekvens av desse. Kjenne til ulike typar risikoreduserande utstyr Kunne utarbeide ein enkel, men realistisk tiltaksplan.	Skildre korleis ein utarbeider risikoanalysar. Vite kva ein meiner med tiltaks-/handlingsplan.
Vurdere fysiske, tekniske og administrative tiltak for å sikre verdier i en virksomhet	Vurdere fordelar og ulemper ved ulike løysingar for å sikre data, dokument og eigedelar til ei verksemd.	Foreslå løysingar for å sikre at data, dokument og eigedelar ikkje blir øydelagt eller går tapt.	Vite kva som kan gjere at data, dokument og/eller det som verksemda eig blir øydelagt eller går tapt.
Bruke digitale verktøy til innhenting, bearbeiding og presentasjon av informasjon	Grunngje kvifor et verktøy er eigna til å lage ulike dokument. Skildre og grunngje kvifor et verktøy er eigna til å kommunisere skriftlig med kundar, leverandørar og andre.	Bruke et eigna IKT-program for å lage ulike dokumenter som brev, tilbod, avtaler og planar. Bruke et eigna IKT-program for å kommunisere skriftlig med kundar, leverandørar og andre. Ta vare på det som er sendt og motteke.	Velje eit eigna IKT-program til å lage tekst. Velje et eigna IKT-program til å kommunisere skriftlig med kundar, leverandørar og andre.
Vurdere økonomi, tid, helse, miljø og sikkerhet ved valg av transporttjenester	Vurdere fordelar og ulemper når det gjelder økonomi, effektivitet og HMS ved å frakte varer og menneske med; - bil, lastebil, buss - lastebåt, ferje - fly – tog.	Skildre kva som er økonomisk, rasjonelt og skildre HMS ved følgjande måtar å frakte varer og menneske på; - bil, lastebil, buss - lastebåt, ferje - fly – tog.	Nemne kva som er økonomisk, rasjonelt og nemne HMS ved følgjande måtar å frakte varer og menneske på; - bil, lastebil, buss - lastebåt, ferje - fly – tog.
Planlegge en reise etter kundens ønsker og forventninger til gode reiseopplevelser	Gjere greie for viktige samanhengar i det heilskaplege reiselivsprodukt. Gi forslag til komplette reiselivspakker etter behovet til kunden.	Forklare og gje døme på det heilskaplege reiselivsprodukt med vekt på attraksjonar og aktivitetar. Foreslå aktuelle reiseruter og reisematar etter behovet til kunden.	Kjenne til det heilskaplege reiselivsproduktet. Nemne viktige attraksjonar for Norge som reiselivsprodukt Vite kor nokre viktige turistmål i Norge er.
Vurdere sikkerhet for transport av personer, varer og tjenester	Vurdere fordelar og ulemper når det gjeld tryggleik ved å frakte varer og menneske med; - bil, lastebil, buss - lastebåt, ferje - fly – tog.	Gjere greie for kva som er trygt ved desse måtane å frakte varer og menneske på; - bil, lastebil, buss - lastebåt, ferje - fly – tog.	Nemne kva som er trygt ved følgjande måtar å frakte varer og menneske på; - bil, lastebil, buss - lastebåt, ferje - fly – tog.
Vurdere vareflyt fra innkjøp til gjenvinning	Gjere greie for samanhengen mellom omgrepa og grunngje kvifor god logistikk er viktig.	Forklare innhaldet i omgrepa og komme med konkrete døme.	Kjenne til omgrepa vareflyt, innkjøp, produksjon og distribusjon.
Ivareta datasikkerhet og vurdere tiltak	Vurdere fordelar og ulemper ved ulike lysningar for å sikre data og dokument Vurdere fordelar og ulemper ved ulike måtar å hindre innsyn i eigne data frå andre.	Foreslå løysingar for å sikre at data og dokumenter ikkje blir øydelagt eller går tapt. Lagre data på en måte som gjer at data er lette å finne igjen. Skildre korleis data bør sikrast mot innsyn frå andre.	Nemne kva som kan vere årsaka at data og dokument blir øydelagt eller går tapt. Nemne kor ein kan lagre data og måtar å organisere data på. Nemne kva mulegheiter andre har for å kunne sjå

Karakteren 1 uttrykkjer at kandidatane har svært låg kompetanse i faget (strykkarakter)

## Vurderingskriterium for programområde: Service og samferdsel

### Fagkode og programfag: SSA1007 Tryggleik og transport

#### Spesielle krav til svar på oppgåva: Oppgåva skal løysast på PC

			våre data.
Følge etiske normer, regler for personvern og krav til helse, miljø og sikkerhet	Grunngje kvifor det er viktig med riktig oppførsel i ulike situasjonar i arbeidslivet.	Gje døme og forklare utfordringar i arbeidslivet knytt til kundar, kollegaer og konkurrentar.	Fortelle korleis ein må oppføre seg i arbeidslivet.

Karakteren 1 uttrykkjer at kandidatane har svært låg kompetanse i faget (strykkarakter)